
CLASIFICACION ETAPA 1  / RESULTS STAGE 1  - SUB 23 MASCULINO
RECORRIDO / COURSE : NICOYA-STA. CRUZ - VILLARREAL - BELEN - STA. CRUZ - NICOYAFECHA / DATE:  07/09/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 123,4 Km

#####

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI ID NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 33 10016066921 MOYA Sebastian Team Costafrut 03:16:22 03:16:22

2 25 10016054995 ARIAS Sergio SYKES-Power Bar 03:16:44 +22

3 28 10054037165 VILLALOBOS Joseph Team Costafrut 03:16:45 +23

4 8 10050373595 SANCHEZ Anthony Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:16:47 +25

5 2 10016066618 MORA Luis BCT Revista Bike 03:16:47 +25

6 22 10015163811 MORAGA José Andrés SYKES-Power Bar 03:16:49 +27

7 1 10050366626 GARCIA Cider Alexander BCT Revista Bike 03:16:49 +27

8 30 10056129638 ALFARO Luis Team Costafrut 03:16:49 +27

9 13 10013982633 CASTILLO Dylan Ciclo Castillo 03:16:50 +28

10 32 10060779574 UMAÑA Omar Team Costafrut 03:16:50 +28

11 10 10050382083 AISA Stiven Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:16:50 +28

12 15 10064758190 MENDEZ Danny Ciclo Castillo 03:16:51 +29

13 17 1.00161E+11 UMAÑA Kessler Ciclo Monge Turrialba 03:16:51 +29

14 9 10063388369 QUESADA Carlos Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:16:51 +29

15 5 10070706523 ROSALES Erick Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:16:51 +29

16 14 10065463159 GARCIA Kevin Ciclo Castillo 03:16:52 +30

17 4 10050383905 CARVAJAL Umberto BCT Revista Bike 03:16:52 +30

18 12 10059659125 UMAÑA Josue Ciclo Castillo 03:16:52 +30

19 19 10065540052 PICHARDO When Limón 03:16:52 +30

20 11 10060352673 FONSECA Anderson Ciclo Castillo 03:16:53 +31

21 18 10063470316 DÁVILA David Limón 03:19:17 +02:55

22 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 03:19:18 +02:56

23 27 10008595800 HERRERA Pablo SYKES-Power Bar 03:19:22 +03:00

24 3 10060796752 ZAMORA Richard BCT Revista Bike 03:21:15 +04:53

25 20 10056032335 GOMEZ Daniel Nestle 7C Giant 03:22:27 +06:05

26 31 10013978993 ARCE Moises Team Costafrut 03:23:21 +06:59

27 29 10010707467 BOGANTES Luis Team Costafrut 03:24:26 +08:04

28 26 10063630364 CORDERO Jorshua SYKES-Power Bar 03:34:30 +18:08

29 16 10050373801 PIEDRA Marco Ciclo Castillo 03:40:19 +23:57

30 6 10056263371 PEREZ Oscar Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:45:42 +29:20

31 21 10054265016 SÁNCHEZ Berny SYKES-Power Bar 03:51:39 +35:17

32 7 10065505902 CASTILLO Alejandro Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:51:39 +35:17

Competidores que iniciaron / Number of starters : 32

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 Team Costafrut 09:49:56 00:00:00

2 BCT Revista Bike 09:50:28 00:00:32

3 Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 09:50:28 00:00:32

4 Ciclo Castillo 09:50:33 00:00:37

5 SYKES-Power Bar 09:52:51 00:02:55



PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

PASO META VOLANTE No. 1: FRENTE PLANTA ELECTRICA SANTA CRUZ (KM 20,6)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 16 10050373801 PIEDRA Marco Ciclo Castillo 5
2 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 3
3 1 10050366626 GARCIA Cider Alexander BCT Revista Bike 1

PASO META VOLANTE No. 2: FRENTE GOLLO VILLARREAL (KM 51,7)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 20 10056032335 GOMEZ Daniel Nestle 7C Giant 5

2 8 10050373595 SANCHEZ Anthony Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 3

3 3 10060796752 ZAMORA Richard BCT Revista Bike 1

PASO META VOLANTE No. 3: FRENTE ASERRADERO SANTA CRUZ (KM 96)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 13 10013982633 CASTILLO Dylan Ciclo Castillo 5

2 20 10056032335 GOMEZ Daniel Nestle 7C Giant 3

3 9 10063388369 QUESADA Carlos Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 3RA CAT - HUACAS (KM 62,2)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 5

2 2 10016066618 MORA Luis BCT Revista Bike 3

3 33 10016066921 MOYA Sebastian Team Costafrut 1



CLASIFICACION GENERAL LUEGO DE ETAPA 1  - SUB 23 MASCULINO
NICOYA-STA. CRUZ - VILLARREAL - BELEN - STA. CRUZ - NICOYA

FECHA / DATE:  07/09/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 123,4 Km

######

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 33 10016066921 MOYA Sebastian Team Costafrut 03:16:22 03:16:22

2 25 10016054995 ARIAS Sergio SYKES-Power Bar 03:16:44 +22

3 28 10054037165 VILLALOBOS Joseph Team Costafrut 03:16:45 +23

4 2 10016066618 MORA Luis BCT Revista Bike 03:16:47 +25

5 8 10050373595 SANCHEZ Anthony Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:16:47 +25

6 1 10050366626 GARCIA Cider Alexander BCT Revista Bike 03:16:49 +27

7 22 10015163811 MORAGA José Andrés SYKES-Power Bar 03:16:49 +27

8 30 10056129638 ALFARO Luis Team Costafrut 03:16:49 +27

9 10 10050382083 AISA Stiven Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:16:50 +28

10 13 10013982633 CASTILLO Dylan Ciclo Castillo 03:16:50 +28

11 32 10060779574 UMAÑA Omar Team Costafrut 03:16:50 +28

12 5 10070706523 ROSALES Erick Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:16:51 +29

13 9 10063388369 QUESADA Carlos Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:16:51 +29

14 15 10064758190 MENDEZ Danny Ciclo Castillo 03:16:51 +29

15 17 1.00161E+11 UMAÑA Kessler Ciclo Monge Turrialba 03:16:51 +29

16 4 10050383905 CARVAJAL Umberto BCT Revista Bike 03:16:52 +30

17 19 10065540052 PICHARDO When Limón 03:16:52 +30

18 12 10059659125 UMAÑA Josue Ciclo Castillo 03:16:52 +30

19 14 10065463159 GARCIA Kevin Ciclo Castillo 03:16:52 +30

20 11 10060352673 FONSECA Anderson Ciclo Castillo 03:16:53 +31

21 18 10063470316 DÁVILA David Limón 03:19:17 +02:55

22 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 03:19:18 +02:56

23 27 10008595800 HERRERA Pablo SYKES-Power Bar 03:19:22 +03:00

24 3 10060796752 ZAMORA Richard BCT Revista Bike 03:21:15 +04:53

25 20 10056032335 GOMEZ Daniel Nestle 7C Giant 03:22:27 +06:05

26 31 10013978993 ARCE Moises Team Costafrut 03:23:21 +06:59

27 29 10010707467 BOGANTES Luis Team Costafrut 03:24:26 +08:04

28 26 10063630364 CORDERO Jorshua SYKES-Power Bar 03:34:30 +18:08

29 16 10050373801 PIEDRA Marco Ciclo Castillo 03:40:19 +23:57

30 6 10056263371 PEREZ Oscar Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:45:42 +29:20

31 21 10054265016 SÁNCHEZ Berny SYKES-Power Bar 03:51:39 +35:17

32 7 10065505902 CASTILLO Alejandro Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 03:51:49 +35:27



CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 Team Costafrut 09:49:56 +00

2 BCT Revista Bike 09:50:28 +32

3 Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 09:50:28 +32

4 Ciclo Castillo 09:50:33 +37

5 SYKES-Power Bar 09:52:51 +02:55

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 0

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO POS PUNTOS

1 20 10056032335 GOMEZ Daniel Nestle 7C Giant 1 8

2 16 10050373801 PIEDRA Marco Ciclo Castillo 2 5

3 13 10013982633 CASTILLO Dylan Ciclo Castillo 3 5

4 8 10050373595 SANCHEZ Anthony Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 4 3

5 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 5 3

6 1 10050366626 GARCIA Cider Alexander BCT Revista Bike 6 1

7 3 10060796752 ZAMORA Richard BCT Revista Bike 7 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 1 5

2 2 10016066618 MORA Luis BCT Revista Bike 2 3

3 33 10016066921 MOYA Sebastian Team Costafrut 3 1

Corredores  clasificados: 32


